PART III:

OTHER CENTRAL ASSEMBLIES.

1. (1070) --- rex --- ad praesentiam suam convocavit utrumque cum episcopis Angliae --- Actus Pont. p. 365.
- (1070) --- convocavit rex multitudinem nobilium Angliae --- Act. Pont. p. 366.
- (1086) --- nec multo post mandavit ut archiepiscopi, episcopi, abbates, comites, barones, vicecomites, cum suis militibus, die kalendarum Augustarum sibi occurrerent Searesbyriae --- II Worcester p. 19.
- (1087) --- Unde praecepit rex quatinus, adunatis primoribus et probis viris non solum de comitatu Cantiae, sed et de aliis comitatibus Angliae --- Eadmer p. 17.
- (1087) --- quae ex praecepto regis facta est. --- Actus Pont. p. 369.
- (1092) At rex Willelmus junior --- totius fere Angliae episcopis mandavit, ut, in unum convenientes, --- II Worcester p. 30.

(1094) --- ex praecepto regis omnes fere episcopi una cum principibus Angliae ad Hastings convenerunt --- Eadmer p. 47.

(1097) --- In sequenti autem mense Augusto, cum de statu regni acturus rex episcopos, abbates, et quosque regni proceres in unum praecepti sui sanctione egisset --- Eadmer p. 80.

(1100) Interim rex Anglorum Henricus majores natu Angliae congregavit Lundoniae --- II Worcester p. 48

(1114) --- rex Henricus --- episcopos et principes Angliae in unum apud Windlesoram fecit venire --- Eadmer p. 222.

(1115) Eodem anno Henricus rex jussit omnes episcopos et principes totius regni ad curiam suam sub uno venire --- Eadmer p. 231.

(1116) --- cogente eos illius sanctione regis Henrici --- Eadmer p. 237.

(1121) --- rex --- quos omnes in Epiphania Domini sub uno Lundoniae congregavit --- Eadmer p. 290.

(1123) Factus est conventus episcoporum, abbatum ac procerum

ex praecepto regis ---- Actus Pont. p. 380.

(1123) --- the king sent his writ over all England, and bade his bishops, and his abbots and all his thanes that they should come to his "gewitenagemot" on Candlemas day, at Gloucester to meet him. A. S. Ch. p. 218.

(1136) Edicto per Angliam promulgato, summos ecclesiarum duces cum primis populi ad concilium Londonias convocavit --- Gesta Stephani p. 17.

(1136) Igitur Stephanus --- episcopos et proceres sui regni regali edicto in unum convenire praecepit --- Richard of Hexham p. 148.

(1138) --- he held a "gadering" at Oxford. A. S. Ch. p. 230.

(1138) Rex Anglorum Stephanus --- tenuit concilium Northamptoniae --- II Worcester p. 105.

(1138) Rex interim, coactis in unum comitibus optimisque regni sui proceribus, coepit cum eis de belli ratione tractare --- Rievaulx p. 188.

(1153) Factum est autem ut mense Novembri, in fine mensis, ex praecepto regis et ducis convenirent apud Wintoniam

praesules et principes regni --- I Gervas p. 156.

2. (1092) At rex Willelmus junior --- totius fere Angliae episcopis mandavit, ut in unum convenientes, septenis idibus Maii ecclesiam dedicarent. --- II Worcester p. 30.
3. (1094) --- fere episcopi una cum principibus Angliae ad Hastings convenerunt, ipsum regem in Normanniam transfretare volentem sua benedictione et concursu prosecuturi --- Eadmer p. 47
4. (1086) Nec multo post mandavit ut archiepiscopi, episcopi, abbates, comites, barones, vicecomites, cum suis militibus, die kalendarum Augustarum sibi occurrerent Searesbyriae; quo cum venissent, milites illorum sibi fidelitatem contra omnes homines jurare coegit. II Worcester p. 19.
 (1086) --- and there his witan came to him, and all the landholders that were of account over all England, be they the men of what man they might; and they all submitted to him, and were his men, and swore to him oaths of fealty, that they would be faithful to him against all other men.
 A. S. Ch. p. 186.

5. (1116) --- factus est conventus episcoporum abbatum et principum totius regni --- omnes principes facti sunt homines ipsius Willelmi, fide et sacramento confirmati --- Eadmer p. 237.

(1116) Conventio optimatum et baronum totius Angliae apud Selesbyriam, XIV kalend, Aprilis facta est, qui in praesentia regis Heinrici homagium filio suo Willelmo fecerunt, et fidelitatem ei juraverunt. Habita est ibi causa de querela, quae inter archiepiscopum Canteuariensem Radulfum et electum pontificem Eboracensem Thurstanum per integrum annum versata fuerat. II Worcester p. 68.

6. (1126) --- Willelmi archiepiscopus et ecclesiae Romanae legatus, caeterique Angliae regionis episcopi omnes, cum terrae principibus ~~terras~~ ipsius, fide et sacramento sponderunt filiae regis --- II Worcester p. 85.

7. (1126) --- omnes totius Angliae optimates, episcopos etiam et abbates, sacramento adigit et obstrinxit, ut si ipse sine herede masculino decederet, Matildem filiam suam quondam imperatricem incunctanter et sine ulla retractione

dominam susciperent --- II Malmesbury p. 528.

8. (1128) --- ubi in Circumcisione Domini, jubente illo, archiepiscopi, episcopi, abbates, rexque Scottorum David, comites et barones totius Angliae juraverunt, ut filiae suae imperatrici fide servata regnum Angliae haereditario jure post eum servarent, nisi ipse moriens filium de legitimo matrimonio sui haeredem relinqueret. Simeon of Durham. p. 281.
9. (1131) --- habitoque non parvo procerum conventu apud Northampton, priscam fidem apud eos qui dederant novavit, ab his qui non dederant accepit --- II Malmesbury p. 534.
10. (1131) Fuit igitur in Nativitate Sanctae Mariae magnum placitum apud Northampton: in quo, congregati omnibus Angliae deliberatum est quod filia sua redderetur viro suo, scilicet consuli Andegavensi --- Henry Hunt. p. 252.
11. (1070) --- ad praesentiam suam convocavit utrumque cum episcopis Angliae: ubi partis utriusque rationibus auditis, decretum est tandem ut Thomas Cantuariam rediret, et inter sacrandum debitam ecclesiae Cantuariensi et Lanfranco

faceret professionem --- Actus Pont. p. 365.

12. (1070) --- multitudinem nobilium Angliae --- Thomas debitam et absolutam Cantuaninsi ecclesiae et Lanfranco fecit professionem --- Actus Pont. p. 366.

13. (1102) Post haec, in festivitate S. Michalis, rex fuit Lundoniae apud Westmonasterium, et cum eo omnes principes regni sui, ecclesiastici et secularis ordinis: ubi duos de clericis duobus episcopatibus investivit, Rogerium videlicet cancellarium episcopatu Searesbyriensi, et Rogerium larderarium suum pontificatu Herefordensi --- II Worcester p. 51.

(1102) At St. Michaels mass, the king was at Westminster, and all the chief men in this land, both ordained and lay --- A. S. Ch. p. 206.

(1121) --- quos omnes in Epiphania Domini sub uno Lundoniae congregavit, decrevit sibi in uxorem Atheleidam filiam ducis Lotharingiae --- Eadmer p. 290.

(1121) Concilio totius Angliae ante purificationem Sanctae Mariae apud Winderesoram adunato, Henricus rex filiam

Godefridi ducis Levaniae Adelinam matrimonio sibi junxit.
 Dum haec ita administrantur, et conventu principum qui, ut
 praelibavimus, factus fuerat nondum soluto, magnus sermo
 habitus est de discidio quod eousque versabatur inter
 Radulfum archiepiscopum Cantuariensem et Thurstanum Ebor-
 acensem --- Eadmer p. 291.

Ricardus capellanus regis ad Herefordensis, et Rodbertus
 Peccatos alius capellanus ad Coventrensium ecclesiae praesul-
 atum eligitur, Herbertus elemosynarius Westmonasterii
 Sancti Petri (in abbatem) ejusdem loci eligitur ---
 Simeon of Durham p. 259.

Post festum autem sancti Michaelis, comitantibus archiepis-
 copis, episcopis, abbatibus, et pene totius Angliae
 primatibus, venit Wintoniam, ibique filio sororis suae
 Henrico --- Wintoniensis ecclesiae dedit episcopatum ---
 Datus est et episcopatus Coventrensium, qui et Cestrensium,
 Rogerio nepoti Goffridi Dedintun --- Simeon of Durham
 p. 283.

(1138) Rex --- tenuit concilium Northamptoniae, cui

praesidebant Eboracensis archiepiscopus Thurstanus, episcopi, abbates, comites, barones, nobiles quique per Angliam. In quo etiam concilio, quorundam electione, Exoniensi ecclesiae, jam pastorali cura destitutae de medio facti praesulia, Willelmi de Warawast, archidiaconus, nomine Rotbertus, pontificali jure praeficitur Duae etiam datae sunt abbatiae, una Wincelcumbae cuidam Cluniacensi monacho, ut ferunt, regis propinquo, nomine Rotberto Eboraci cuidam monacho---
II Worcester p. 105.

14. (1095) --- episcopis, abbatibus, cunctisque regni principibus una coeuntibus --- Eadmer p. 53.

(1107) In Kalendis ergo Augusti conventus episcoporum, abbatum et procerum regni Lundoniae in palatio regis factus est, et per tres continuos dies, absente Anselmo, inter regem et episcopos satis actum de ecclesiarum investituris --- Eadmer p. 186-7.

15. --- coepit Anselmus --- exigere a Berardo archiepiscopo Eboracensi professionem de sua subjectione --- sua manu imposita manui Anselmi, interposita fide sua pollicitus

est, se eandem subjectionem et oboedientiam ipsi et successoribus ejus in archiepiscopatu exhibiturum, quam Herefordensi ecclesiae ab eo sacrandus antistes illi promiserat. --- Eadmer p. 187.

16. (1136) Igitur Stephanus --- episcopos et proceres sui regni regali edicto in unum convenire praecepit --- Richard of Hexham p. 148

(1136) Edicto per Angliam promulgato, summos ecclesiarum duectores cum primis populi ad concilium Londonias conscivit --- ecclesiamque columnis sedendi ordine dispositis, vulgo etiam confuse et permixtim, ut solet, ubique se ingerente, plura regno et ecclesiae profutura fuerunt et utiliter ostensa, et salubriter pertractata --- cum imploraverunt quatinus suae ecclesiae libertati redderet, sui eam juris compotem efficeret, illius instituta legibus secularium praeponi, illius decreta nulla ratione praevalente pateretur remitti --- Quaecumque postularent gratuito eis indulgens, ecclesiae libertatem fixam et inviolabilem esse, illius statuta rata et inconcussa, ejus ministros, cufuscum que

professionis essent vel ordinis, omni reverentia honorandos esse praecepit. Et istis quidem tali modo peroratis, in una omnium pace et concordia concilium est solutum --- Gesta Stephani p. 17 ff.

17. (1070) Lanfrancus --- Cantuariensem ecclesiam suscepit regendam; eligentibus cum senioribus ejusdem ecclesiae cum episcopis et principibus, clero et populo Angliae --- Actus Pont. p. 365.
18. (1114) --- episcopos et principes Angliae in unum apud Windlesoram fecit venire, eorum consilium in constituendo pontifice Cantuariensi volens habere --- et prior ac nonnulli fratres Cantuariensis --- Sic electus in pontificatum Cantuariensem Radulfus Rofensis episcopus est --- Eadmer p. 223.
19. (1123) Vir eximiae religionis Willelmus canonicus S. Osgithae de cice, ad archiepiscopatum Cantuariensem Glawornae, ubi in Purificatione S. Mariae rex tenuit suam curiam, eligitus --- II Worcester p. 77
- (1123) Factus est conventus episcoporum abbatum ac procerum ex praeepto regis apud Glocestriam pro substituendo

pontifice in locum defuncti, Jussu quoque regis quidam
 ex monachis Cantuariensibus venerunt illuc, patrem sibi
 electui, sive suscepturi --- Petierunt inducias --- Cum
 igitur monachi monachum et episcopi clericum peterent in
 tandem eximia religionis et prudentiae Willelmus ---
 Actus Pont. p. 380.